



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2022 № 267
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление
Администрации Псковской области
от 07 июля 2009 г. № 245
«Об утверждении Положения о Комитете
по финансам Псковской области»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области, указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 07 июля 2009 г. № 245 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам Псковской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Администрация Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 2 слова «заместителю Губернатора области» заменить словами «заместителю Губернатора Псковской области»;

3) в Положении о Комитете по финансам Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет по финансам Псковской области (далее – Комитет) является обязательным исполнительным органом Псковской области, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета Псковской области, а также иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Комитет подчиняется, подконтролен Губернатору Псковской области и Правительству Псковской области.»;

б) в абзаце первом пункта 1.2 слова «законами области, постановлениями и распоряжениями Администрации области» заменить словами «законами Псковской области, актами Губернатора Псковской области, актами Правительства Псковской области»;

в) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комитет по вопросам своей компетенции издает приказы, которые обязательны к исполнению на территории Псковской области.

Официальное опубликование и вступление в силу приказов Комитета осуществляется в соответствии с законом Псковской области.»;

г) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Комитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями Аппарата Правительства Псковской области, исполнительными органами Псковской области, территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области (далее - органы местного самоуправления), общественными объединениями и иными органами и организациями.»;

д) в абзаце первом пункта 1.6 слова «обладает правами юридического лица» заменить словами «является юридическим лицом»;

е) пункт 1.7 дополнить словами «(далее также – бюджет Псковской области)»;

ж) пункт 2.1 после слова «сферах» дополнить словом «Псковской»;

з) в абзаце втором пункта 2.2 слова «закон области» заменить словами «закон Псковской области»;

и) в пункте 3.1 слова «органов государственной власти области, от иных государственных органов области» заменить словами «органов государственной власти Псковской области, от иных государственных органов Псковской области»;

к) в пункте 3.2 слова «бюджета области» заменить словами «бюджета Псковской области»;

л) в пункте 3.4 слова «органы государственной власти области» заменить словами «органы государственной власти Псковской области»;

м) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Осуществляет в соответствии с актом Правительства Псковской области оценку надежности банковской гарантии, поручительства.»;

н) в пункте 3.7 слова «долгом области» заменить словами «долгом Псковской области»;

о) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Осуществляет ведение государственной долговой книги Псковской области, устанавливает состав дополнительной информации, подлежащей внесению в государственную долговую книгу Псковской области, а также порядок и срок ее внесения.»;

п) в пункте 3.10 слова «заимствований области» заменить словами «заимствований Псковской области»;

р) в пункте 3.11 слова «законом области» заменить словами «закона Псковской области»;

с) пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Ведет учет выданных гарантий, увеличения государственного долга по ним, сокращения государственного долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в

иных случаях, установленных государственными гарантиями.»;

т) пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Устанавливает порядок ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств областного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов областного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета.»;

у) в пункте 3.25 слова «обязательств области» заменить словами «обязательств Псковской области»;

ф) в пункте 3.26 слова «бюджета области» заменить словами «бюджета Псковской области»;

х) пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

«3.28. Организует в пределах своей компетенции на территории Псковской области взаимодействие федеральных органов государственной власти и исполнительных органов Псковской области.»;

ц) в пункте 3.29 слова «законов области» заменить словами «законов Псковской области»;

ч) в пункте 3.30 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

ш) в пункте 3.31 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

щ) в пункте 3.32 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

ы) пункт 3.39 изложить в следующей редакции:

«3.39. Принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации.»;

э) пункт 3.40 дополнить словами «, решений об изменении (отмене) указанных решений»;

ю) в пункте 3.44 слова «законодательством области» заменить словами «законодательством Псковской области»;

я) пункт 3.45 изложить в следующей редакции:

«3.45. Осуществляет внутренний государственный финансовый контроль в части:

1) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета;

3) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.»;

я.1) в пункте 3.46 слова «законодательством области» заменить словами «законодательством Псковской области»;

я.2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Комитет возглавляет председатель Комитета, назначаемый на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и освобождаемый от должности Губернатором Псковской области.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности председателя Комитета квалификационным требованиям осуществляется с участием уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

я.3) в пункте 4.4:

в абзаце третьем слова «законодательством области» заменить словами «законодательством Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в абзаце тринадцатом слова «законодательством области» заменить словами «законодательством Псковской области»;

я.4) раздел 5 «Ликвидация или реорганизация Комитета» изложить в следующей редакции:

«5. Реорганизация и упразднение Комитета

5.1. Комитет реорганизуется и упраздняется в соответствии со структурой исполнительных органов Псковской области, определяемой Губернатором Псковской области.

5.2. При реорганизации и упразднении Комитета проводятся соответственно реорганизационные и ликвидационные процедуры в соответствии с законодательством Российской Федерации с обеспечением соблюдения прав и законных интересов сотрудников Комитета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Псковской области - председателя Комитета по финансам Псковской области Баринову Т.А.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников